
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Центр детского (юношеского) технического творчества 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 81.3-ОД от12.08.2025 

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей, 

подверженных коррупционным рискам» 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и Распоряжения администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга № 2237-р от 29.06.2016 «Об утверждении Перечня 

коррупционноопасных функций, осуществляемых государственными учреждениями, 

подведомственными администрации Кировского района Санкт-Петербурга» для 

обеспечения эффективного противодействия коррупционных проявлений. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского 

района Санкт-Петербурга (приложение 1). 

2. Утвердить перечень должностей ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского района Санкт-

Петербурга, подверженных коррупционным рискам (приложение 2). 

3. Разместить данный приказ на сайте ОУ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию 

работы по противодействию коррупции в ОУ Логинову Надежду Викторовну. 

 

 

 

 

Директор ГБУ ДО ЦДЮТТ                                                                Хавренкова Е.Б.                                                                                                  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № ________________________ 

«Об утверждении коррупционно-опасных 

функций и перечня должностей, 

подверженных коррупционным рискам» 

Перечень коррупционно-опасных функций, осуществляемых ГБУ ДО ЦДЮТТ 

Кировского района Санкт-Петербурга: 

 

1. Предоставление образовательных услуг по программам дополнительного образования, 

в том числе предоставление дополнительного образования в области музыкального, 

театрального, хореографического и художественного искусств. 

2. Предоставление платных услуг в установленной сфере деятельности. 

3. Управление имуществом, находящимся в оперативном управлении ГУ в 

пределах, установленным законодательством, в соответствии с целями своей деятельности 

и назначением имущества. 

4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд 

в установленной сфере деятельности. 

5. Определение структуры, штатов, норм, систем, размеров и условий отплаты труда, 

материального и морального стимулирования работников государственного учреждения. 

6. Осуществление финансово-хозяйственной деятельности, обеспечение хранения 

материально-технических ресурсов и использования финансовых, материальных и 

трудовых ресурсов ГУ. 

7. Ведение бухгалтерского, налогового и статистического учета в ГУ. 

8. Составление расчетов и обоснований для формирования доходной и расходной части 

поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. 

9. Привлечение и использование средств физических и юридических лиц. 

10. Учет доходов и расходов, связанных с приносящей доход деятельностью ГУ. 

11. Подбор, прием на работу, расстановка, увольнение, поощрение, и наложение 

взысканий на работников ГУ. 

12. Участие в проведении инвентаризации имущества и финансовых обязательств 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № _____________________ 

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных 

функций и перечня должностей, 

подверженных коррупционным рискам» 

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции 

(коррупционных должностей) 

1. Должности работников бюджетного учреждения образования, замещение которых 

связано с: 

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными 

непосредственными контактами с организациями; 

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий; 

- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а также 

распределением ограниченного ресурса; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужд ОУ; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначением на коррупциогенные 

должности: 

1.1 Высшая группа должностей категории "Руководитель": 

- директор ОУ; 

1.2 Группа должностей категории "Руководители 2,3 уровней": 

- заместитель директора; 

- заведующие отделом; 

1.3 Группа должностей категории "Педагогический персонал": 

Педагогические работники: 

- педагоги дополнительного образования; 

1.4 Группа должностей категории "Прочие педагогические работники": 

- педагог-психолог. 


		2025-08-12T13:57:45+0300
	Хавренкова Елена Борисовна




